
Uchwała Nr 29/2014 
Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 27.03.2014r. 
 

w sprawie zasad używania godła i sztandaru Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

 
Na podstawie § 2 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, uchwala 

się, co następuje: 
§ 1 

Uchwała określa obowiązujące w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, zwanej 
dalej „Uczelnią”, zasady używania godła i sztandaru. 

                                                                 
§ 2 

1. Godło stanowi wyłączną własność Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. 
2. Żaden podmiot ani żadna instytucja, za wyjątkiem jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, nie może używać godła UMB bez zgody 
jej właściciela. 

§3 
Godło może być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem 
graficznym przyjętym w Statucie Uczelni. 
 

§4 
Uczelnia może umieszczać godło na swoich: 

1) wydawnictwach i publikacjach, 
2) drukach firmowych,  
3) stronach internetowych,  
4) materiałach promocyjnych Uczelni, 
5) materiałach informacyjnych przy wspólnych inicjatywach i przedsięwzięciach 

Uczelni z podmiotami zewnętrznymi 
6) materiałach dotyczących działalności organizacji i samorządu studentów                      

i doktorantów, po wcześniejszym ustaleniu zakresu używania godła przez 
Prorektora ds. Studenckich, 

7) budynkach i pomieszczeniach Uczelni oraz innych składnikach majątku Uczelni. 
 

 
§5 

Umieszczanie godła Uczelni w inny sposób wymaga zgody Rektora.  
 

§6 
1. Ubiegający się o prawo do używania godła powinni określić we wniosku cel                    

i zakres używania godła oraz miejsce jego zamieszczenia. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Rektor może wyrażoną zgodę zawiesić lub cofnąć, jeżeli uprawniony naraża na 
szkodę dobre obyczaje, prestiż lub interes Uczelni. 

3. Rejestr udzielonych zgód prowadzi Rektorat. 
 

 



 
 
 

§7 
Niedopuszczalne jest stosowanie jakichkolwiek zmian i modyfikacji godła,                                
a w szczególności nie można zmieniać kształtu, proporcji i elementów godła, a także 
animować go, zniekształcać, ani w żaden inny sposób modyfikować jego wyglądu.  
 

§8 
Nie można umieszczać godła w publikacjach i witrynach, których zawartość dyskredytuje 
Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, narusza własność intelektualną, bądź jest sprzeczne z 
prawem lub z dobrymi obyczajami. 

§ 9 
1. Sztandar Uczelni jest przechowywany i eksponowany w miejscu uznanym za 

odpowiednie w budynku Uczelni przy ul. J. Kilińskiego 1 w Białymstoku. 
2. Sztandar Uczelni jest używany wyłącznie podczas ważnych uroczystości 

akademickich,  państwowych lub samorządowych.  
3. Udział sztandaru Uczelni w uroczystościach odbywa się w asyście pocztu 

sztandarowego,  w szczególności podczas: 
1) inauguracji roku akademickiego, 
2) uroczystości jubileuszowych, 
3) uroczystych posiedzeń Senatu. 

4. Obecność pocztu sztandarowego w innych uroczystościach, w tym poza terenem  
Uczelni, wymaga zgody Rektora. 

5. Rejestr udzielonych zgód prowadzi Rektorat. 
 

 
§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

 Przewodniczący Senatu 
  Rektor 

 
prof. dr hab. Jacek Nikliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 29/2014 
 
 

WNIOSEK O WYKORZYSTANIE GODŁA  
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W BIAŁYMSTOKU 

 
1. Wnioskodawca (imię, nazwisko lub nazwa, adres zamieszkania/działalności, dane kontaktowe: adres do 

korespondencji, numer telefonu, e-mail): 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………..…. 

2. Wnoszę o udzielenie zgody na wykorzystanie godła Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku w celu 
(należy podać rodzaj działalności, formy dystrybucji towarów/usług, na których planowane jest 
umieszczenie godła): 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………. 

3. Okres na jaki ma zostać udzielona zgoda oraz zakres terytorialny: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią Uchwały Senatu nr ….. Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 
w sprawie zasad używania godła i sztandaru Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, akceptuję jego 
postanowienia oraz zobowiązuję się do ich przestrzegania.  
 
 
 
……………………………………. 
  (data i podpis Wnioskodawcy) 
 
 
 
……………………………………. 
(data przyjęcia wniosku w Rektoracie) 
 

4. Decyzja  
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………….…………… 
………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
       ………………………………………….. 
                 (podpis i pieczęć Rektora) 
        
       

 


